2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

СЕВЕРОДВИНСК
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.08.2009 № 222
г.Северодвинск  Архангельской области

	О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Развитие здравоохранения Северодвинска на 2007 - 2009 годы»

В целях уточнения мероприятий муниципальной целевой программы «Развитие здравоохранения Северодвинска на 2007-2009 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в муниципальную целевую программу «Развитие здравоохранения Северодвинска на 2007-2009 годы», утвержденную постановлением Мэра Северодвинска от 03.06.2009 № 132, следующие  изменения:

1.1.В Паспорте Программы в позиции «Объем и источники финансирования» цифры «105664,5» заменить цифрами «83662,7».

1.2. В пункте 3 «Ресурсное обеспечение Программы» таблицу «Распределение объемов финансирования Программы по источникам и годам» изложить в следующей редакции:
тыс. руб.

	Источники
финансирования
Программы
	Объем финансирования Программы., в т.ч. по годам

	Всего
	2007 г.
	2008 г.
	2009 г.

	Итого:
Местный бюджет
	83 662,7
	33 376,7
	38 286
	12000,0

1.3. В пункте 6 «Оценка эффективности социально-экономических и экологических последствий реализации Программы» абзац второй изложить в следующей редакции:

 «Целевыми индикаторами и показателями, необходимыми для осуществления мониторинга, оценки реализации Программы и степени решения поставленных задач, являются:

- снижение коэффициента совместительства в учреждениях, оказывающих первичную медико-санитарную помощь, до 1,1;

- увеличение ожидаемой продолжительности жизни к 2009 году до 68 лет;

- снижение младенческой смертности до 8,7 на 1000 родившихся живыми;

- снижение смертности в работоспособном  возрасте от управляемых причин на  10%;

- снижение частоты обострений и осложнений хронических больных на 8% (количество случаев на 1000 хронических больных в год);

- снижение временной нетрудоспособности  на 3% (количество дней на 100 работающих);

- снижение заболеваемости гепатитом B в 1,1 раза;

- снижение заболеваемости краснухой до 30,0 на 100 тыс. населения».

1.4. Приложение №2 признать утратившим силу.

           1.5. Приложения №№ 3 и 4 считать соответственно приложениями №№ 2 и 3.

           1.6. Приложения №№ 1, 2, 3 изложить в прилагаемой редакции.

2. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска       (Старожилов М.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

	И.о.Главы Администрации,

первый заместитель Главы Администрации - руководитель аппарата
	В.Н.Мошарев